
真っ直ぐ飛ばし
飛距離を稼ぐ　　　

Easy to Fit by XTM
フィッティングをより シンプルにわかりやすく

※アビリティとは「能力」の意味。そのシャフトの特徴や性能を「能力」として表現します。

長年培ってきたフィッティングデータを体系的に整理し、よりわかりやすい「X-ABILITY」
（エックスアビリティ）という指標を提唱。

そのシャフトの特性がわかりやすく把握できる新たな指標です。

プレイヤーの力を倍増して最大飛距離を伸ばす

X-ABILITY

Speed Control

Attack
叩いて飛ばす

弾いて飛ばす 狙って飛ばす

シャフトで球を弾き
　　　　　飛距離を稼ぐ

Blitz

Attack
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Blitz

Attack

Impact Booster Concept.切り返しでスイングパワーを逃さず蓄積し、溜めたパワーをインパクトの瞬間に爆発
的な復元力へと変換。ゴルファーが叩き込んだ力を最大限に増幅し、初速を別次元へと押し上げるシャフト挙動を
実現します。デザイン面においては「銀合金超鏡面コーティング」「高透過性塗料の採用」「フルコートメタリック」な
ど最新のテクノロジーを採用しました。

Blitzとは電撃戦。それはスイング力を意のままに制御するという「戦略性」を実体化させた
シャフト。電撃の名が示す通り、切り返しで蓄えたスイングエネルギーを、インパクトの瞬間
にまるで稲妻が走るかの如く一気に開放しボールへと叩き込むことで、圧倒的な強弾道と飛
距離を描き出す。「力を増加させ、意のままに叩く」。自らの意志で飛距離を支配したい技巧
派ゴルファーの要求を実現可能なシャフトです。

XTM Blitzはアクティブパワーテクノロジーを搭載。カーボン素材の積層配置を最適化しスイング中の不
安定な挙動を徹底排除。意のままに強弾道を打ち出す「支配力」をゴルファーに提供します。

　XTM Blitz 40R2
XTM Blitz 40R
XTM Blitz 40S
XTM Blitz 50R
XTM Blitz 50S
XTM Blitz 50X
XTM Blitz 60S
XTM Blitz 60X

44.5g
47.5g
48.0g
56.5g
57.5g
59.5g
65.5g
66.5g

Weight

R2
R
S
R
S
X
S
X

Flex

4.0°
4.0°
4.0°
3.4°
3.4°
3.4°
3.0°
3.0°

Torque

8.5mm
8.5mm
8.5mm
8.5mm
8.5mm
8.5mm
8.5mm
8.5mm

Tip-Dia.

15.2mm
15.3mm
15.4mm
15.5mm
15.5mm
15.6mm
15.6mm
15.6mm

Butt-Dia.

1,168mm
1,168mm
1,168mm
1,168mm
1.168mm
1.168mm
1.168mm
1.168mm

Length

HIGH
HIGH
HIGH
HIGH
HIGH
HIGH
HIGH
HIGH

K.P.MODEL

希望小売価格￥66,000（税込）

撃的エネルギー。Another XTM「Blitz」

 

エクストリームスポーツに代表される究極を目指すスポーツ分野にゴルフが採用されるとどうなるか？と仮定
し、その究極を求めるゴルフギアブランドを目指し、ブランド名に込めました。XTREME自体がもつ、「極
端な」「極度の」「過激な」「急進的な」等の誰もが成し得なかった「思想」、そこから生まれる「発
想」そして「設計」をコンセプトにした新ブランドです。全く新しい観点による設計などによ
り、究極のシャフトを目指します。

「XTM」とはXTREMEを3文字にコード化したアイコン。

アタ
ック
ソル
ジャ
ー


