

プレイヤーの力を倍増して最大飛距離を伸ばす



## X-ABILITY

フィッティングをより シンプルにわかりやすく  
**EASY TO FIT BY XTM**

長年培ってきたフィッティングデータを体系的に整理し、よりわかりやすい「X-ABILITY」  
(エックスアビリティ) という指標を提唱。

そのシャフトの特性がわかりやすく把握できる新たな指標です。

※アビリティとは「能力」の意味。そのシャフトの特徴や性能を「能力」として表現します。



Blitz

X-treme

Attack



Blitz



XTMSHAFT.COM

株式会社バシレウス

東京都千代田区神田松永町17-15 TEL03-5577-5809

XTM SHAFT

Blitz

shaft by  
BASILEUS



# XTM SHAFTE

「XTM」とはXTREMEを3文字にコード化したアイコン。

エクストリームスポーツに代表される究極を目指すスポーツ分野にゴルフが採用されるとどうなるか?と仮定し、その究極を求めるゴルフブランドを目指し、ブランド名に決めました。XTREME自体が持つ、「極端な」「極度の」「過激な」「急進的な」等の誰もが成し得なかった「思想」、そこから生まれる「発想」そして「設計」をコンセプトにした新ブランドです。全く新しい観点による設計などにより、究極のシャフトを目指します。

Blitz  
3777ウルジキ

XTM Xtreme

Attack



Blitz

MODEL	Weight	Flex	Torque	Tip-Dia.	Butt-Dia.	Length	K.P.
XTM Blitz 40R2	44.5g	R2	4.0°	8.5mm	15.2mm	1.168mm	HIGH
XTM Blitz 40R	47.5g	R	4.0°	8.5mm	15.3mm	1.168mm	HIGH
XTM Blitz 40S	48.0g	S	4.0°	8.5mm	15.4mm	1.168mm	HIGH
XTM Blitz 50R	56.5g	R	3.4°	8.5mm	15.5mm	1.168mm	HIGH
XTM Blitz 50S	57.5g	S	3.4°	8.5mm	15.5mm	1.168mm	HIGH
XTM Blitz 50X	59.5g	X	3.4°	8.5mm	15.6mm	1.168mm	HIGH
XTM Blitz 60S	65.5g	S	3.0°	8.5mm	15.6mm	1.168mm	HIGH
XTM Blitz 60X	66.5g	X	3.0°	8.5mm	15.6mm	1.168mm	HIGH

希望小売価格¥66,000(税込)

## 撃的エネルギー。Another XTM「Blitz」

Blitzとは電撃戦。それはスイング力を意のままに制御するという「戦略性」を実体化させたシャフト。電撃の名が示す通り、切り返して蓄えたスイングエネルギーを、インパクトの瞬間にまるで稲妻が走るかの如く一気に開放しボールへと叩き込むことで、圧倒的な強弾道と飛距離を描き出す。「力を増加させ、意のままに叩く」。自らの意志で飛距離を支配したい技巧派ゴルファーの要求を実現可能なシャフトです。

XTM Blitzはアクティブパワーテクノロジーを搭載。カーボン素材の積層配置を最適化しスイング中の不安定な挙動を徹底排除。意のままに強弾道を打ち出す「支配力」をゴルファーに提供します。



**Impact Booster Concept.** 切り返してスイングパワーを逃さず蓄積し、溜めたパワーをインパクトの瞬間に爆発的な復元力へと変換。ゴルファーが叩き込んだ力を最大限に増幅し、初速を別次元へと押し上げるシャフト挙動を実現します。デザイン面においては「銀合金超鏡面コーティング」「高透過性塗料の採用」「フルコートメタリック」など最新のテクノロジーを採用しました。